[bookmark: _Hlk143253305][image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
      ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №35

3-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 25 ноября 2025 года

О внесении изменения в Положение о муниципальной собственности муниципального образования «Город Шахты»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.10.2025 №351-ЗС «О внесении изменений в областной закон           «Об административных правонарушениях», Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной собственности муниципального образования «Город Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 27.10.2011 №173 следующее изменение:
1) часть 5 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальные учреждения, в том числе органы местного самоуправления, органы Администрации города Шахты, имеющие статус юридического лица, обязаны в установленном порядке предоставлять в Комитет документы для внесения в реестр данных об имеющемся у них муниципальном имуществе.
Непредставление или несвоевременное представление в Комитет сведений (информации, документов) о муниципальном имуществе для их внесения в реестр муниципального имущества, если представление таких сведений (информации, документов) является обязательным в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами, - влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты, курирующего вопросы экономики и финансов, и комитет городской Думы города Шахты по бюджету
(Ю.Н. Севостьянов).

Глава города Шахты                                                                                Л. Овчиева

Председатель
городской Думы города Шахты          				                 М. Голодов

25 ноября 2025 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации города Шахты, КУИ г. Шахты, ДФ, ДЭ, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg